
Contacto

Teléfono 924680003
Fax 924680397
Correo Electrónico secretaria@aceuchal.com

Dirección Postal

Plaza de España. 1
(06207) Aceuchal España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2022 Aceuchal 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2022
a las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aceuchal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600200J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMX323Jt1odvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma centro de día para su adecuación a residencia para 24 usuarios
dependientes

Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.
45215214 - Trabajos de construcción de hogares residenciales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aceuchal
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ALSENERA OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B06610901
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMX323Jt1odvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06207) Aceuchal España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06207) Aceuchal España
ES431

Precio de la oferta más baja 239.629,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 254.100 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.040,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.629,07 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aceuchal

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/02/2022 a las 09:00 al 23/03/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio ofertado (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLN%2By8V7mFIBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 882415146 |  2022-648398 | mar, 12 abr 2022 14:55:01:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77481318848958969871688766902660249938 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLN%2By8V7mFIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

